
Тюменская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Кутарбитская средняя общеобразовательная школа»

с. Кутарбитка

ПРИКАЗ

«_14_» сентября 2017 г. № _103/7

Об утверждении цен (тарифов) по платным образовательным услугам

На основании распоряжения Администрации Тобольского муниципального района от28.12.2016 г. 
№1549 «Об утверждении регламента работы администрации Тобольского муниципального района 
по установлению цен (тарифов) на платные образовательные услуги и иную, приносящую доход 
деятельность», на основании решения Думы Тобольского муниципального района №225 от 
21.08.2015 г. «Об утверждении положения о порядке принятия решений об установлении цен 
(тарифов) на продукцию (услуги) муниципальных предприятий и учреждений Тобольского 
муниципального района», распоряжения №195 от 7 марта 2017 г.» Об установлении цен (тарифов) 
на платные образовательные услуги и иную, приносящую доход деятельность образовательными 
организациями Тобольского муниципального района»

Приказываю:

2. Утвердить цену (тариф) платных образовательных услуг, оказываемых сверх 
установленного муниципального задания на 2017 учебный год:
Баскетбол -1 0 ,0 0  рубдей/час,
Лыжная подготовка -  10,00 рублей/час,
Мир фотографии -  10.00 рублей/ час.

Директор школы Лушникова Г. Е.



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 марта 2017 года №195

г. Тобольск

Об установлении цен (тарифов) 
на платные образовательные услуги и иную, приносящую доход  

деятельность образовательными организациями Тобольского
муниципального района

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Думы Тобольского муниципального 
района от 21.08.2015 № 255 «Об утверждении Положения о Порядке 
принятия решений об установлении цен(тарифов) на продукцию(услуги) 
муниципальных предприятий и учреждений Тобольского муниципального 
района», Распоряжением администрации Тобольского муниципального 
района от 28.12.2016 года № 1549 «Об утверждении регламента работы 
администрации Тобольского муниципального района по установлению цен 
(тарифов) на платные образовательные услуги и иную приносящую доход 
деятельность», протоколом комиссии по установлению цен (тарифов)от 
07.07.2017 г. № 1, руководствуясь Уставом Тобольского муниципального 
района:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые 
образовательными организациями Тобольского муниципального района на 
2017 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) путем размещения на официальном сайте 
Тобольского муниципального района http://tobolsk-mr.admtyumen.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации Ю.А, Батт

http://tobolsk-mr.admtyumen.ru


Приложение
к распоряжению администрации 

Тобольского муниципального района 
от 07 марта 2017 года № 195

Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые образовательными 
организациями Тобольского муниципального района

№
п/п

Наименование
общ еобразовательной

организации

Наименование услуг Единица
изменения

Предельны
й

тариф

! 1.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Ачирская средняя ;, 
общеобразовательная школа»

1

Школа будущего 
первоклассника

Компьютерная
графика

рублей/ час

j

29-30

29-30

[

! I 
I 2.
I

!

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Байкаловская средняя 
общеобразовательная школа»

Английский язык для
дошкольников
Черчение
Школа будущего 
первоклассника

рублей/час

i

25-00
25-00

25 -00

1 3 '

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Бизинская средняя 
общеобразовательная школа»

Разноцветные
ладошки
Хор
Танцевальный час
Коррекция речи
Иностранный язык для
дошкольников
Шахматы

рублей/час
I 30-00

30-00
30-00
30-00

30-00
30-00

I

4

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Нижнеаремзянская средняя 
общеобразовательная школа»

Учи английский играя 
Самоделкин
Школа будущего 
первоклассника

рублей/час 7,42
8,48

6,36

5.

I

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение
«Сетовская средняя 
общеобразовательная школа»

I

Интеллектуальный клуб для 
дошкольников «Умники и 
умницы»
«Сказка»
Школа будущего 
первоклассника 
«Творческая студия» 
Творческая мастерская 
Творческая студия «Мастерок» 
«Художники-умельцы»

рублей/час

50-00
50-00

50-00
50-00
50-00
50-00
50-00

6

i Муниципальное бюджетное 
| общеобразовательное 
| учреждение 

.(Прииртышская средняя 
! общеобразовательная школа»

Школа будущего 
первоклассника

j рублей/час 46-56

I

U
| Муниципальное бюджетное 
I общеобразовательное 

учреждение 
! «Лайтамакская средняя 
! общеобразовательная школа»

Компьютерная графика рублей/час 39-01

!
j  8
|

| Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

j учреждение
i «Кутарбитская средняя 
| общеобразовательная школа»

Лыжная подготовка
Баскетбол
Мир фотографии

| рублей/час

|

О
О

О
О

О
О

О
О

О

1


